

**Hammerum Hovedgade 73 ApS**  
Susåvej 32, 7400 Herning

**CVR-nr. 35 39 63 06**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2023

---

Keld Bekmand  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hammerum Hovedgade 73 ApS Susåvej 32 7400 Herning
	CVR-nr.: 35 39 63 06 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bent Væring Egon Grandahl Lauridsen Keld Bekmand
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 408 t.kr. mod 358 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 272 t.kr. mod 138 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>407.666</b>	<b>357.863</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-128.077
Andre finansielle indtægter	120	41
1 Øvrige finansielle omkostninger	-58.993	-53.080
<b>Resultat før skat</b>	<b>348.793</b>	<b>176.747</b>
Skat af årets resultat	-76.865	-38.863
<b>Årets resultat</b>	<b>271.928</b>	<b>137.884</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	271.928	137.884
<b>Disponeret i alt</b>	<b>271.928</b>	<b>137.884</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>6.600.000</u>	<u>6.600.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.600.000</u>	<u>6.600.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.600.000</u></b>	<b><u>6.600.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	66.914	0
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>0</u>	<u>1.957</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>66.914</u>	<u>1.957</u>
	Likvide beholdninger	<u>126.008</u>	<u>146.463</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>192.922</u></b>	<b><u>148.420</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.792.922</u></b>	<b><u>6.748.420</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	1.195.519	923.591
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.275.519</b>	<b>1.003.591</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	83.835	83.464
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>83.835</b>	<b>83.464</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	300.000	300.000
Gæld til realkreditinstitutter	3.251.381	3.388.160
Deposita	123.800	123.825
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.675.181	3.811.985
Kortfristet del af langfristet gæld	155.000	169.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	12.775	12.475
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Selskabsskat	13.494	0
Anden gæld	1.562.118	1.652.905
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.758.387	1.849.380
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.433.568</b>	<b>5.661.365</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.792.922</b>	<b>6.748.420</b>

### 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	785.707	865.707
Årets overførte overskud eller underskud	0	137.884	137.884
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	923.591	1.003.591
Årets overførte overskud eller underskud	0	271.928	271.928
	<b>80.000</b>	<b>1.195.519</b>	<b>1.275.519</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	58.993	53.080
	<b>58.993</b>	<b>53.080</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	6.137.152	5.825.119
Tilgang i årets løb	0	312.033
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>6.137.152</b>	<b>6.137.152</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	462.848	590.925
Årets regulering til dagsværdi	0	-128.077
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>462.848</b>	<b>462.848</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>6.600.000</b>	<b>6.600.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5	7.200.000	6.600.000	600.000
5,5	6.600.000	6.600.000	0
6	6.000.000	6.600.000	-600.000

## Noter

---

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.406 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.600 t.kr.